
Obec Radimovice u Tábora 

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora 

 

 

 

Zápis č. 4/2015 

ze zasedání Zastupitelstva obce Radimovice u Tábora, 

konaného dne 14. 11. 2015, od 19.30 hodin. 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Radimovice  u Tábora (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 19.30 hodin starostou obce Radimovice u Tábora panem Ing. Lubomírem 

Hniličkou (dále jako „předsedající“). 

 

Předsedající přivítal přítomné a zahájil zasedání. Přítomni byli všichni členové 

zastupitelstva kromě omluveného p. Jindřicha Vavříka. 

 

Bod II) Schválení programu: 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu v souladu s informací 

zveřejněnou na úřední desce.  

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora schvaluje následující program zasedání: 

 

 

I) Zahájení  

II) Schválení programu zasedání 

III) Určení ověřovatelů a zapisovatele 

IV) Kontrola zápisu č. 3 z minulého zasedání 30. 8. 2015 

V) Zpráva finančního a kontrolního výboru 

VI) Zpráva z dílčího přezkoumání hospodaření obce 

VII) Rozpočtový výhled 2016-2019 

VIII) Aktualizace programu obnovy venkova na rok 2016 - 2018 

IX) Akce zařazené do rozpočtu 2016 – příprava rozpočtu 

X) Žádost o dotaci z programu obnovy venkova 

XI) Různé 

XII) Závěr 

 

Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 

 

                   Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

Bod III) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

  Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu p. Jaroslava Hálu a p. Jiřího Samce, 

zapisovatelem p. Františka Frejlacha. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora určuje ověřovateli zápisu p. Jaroslava Hálu              

a p. Jiřího Samce, zapisovatelem p. Františka Frejlacha. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6.  Proti 0.  Zdrželi se 0. 

 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 



 

Bod IV) Kontrola zápisu z minulého zasedání.  
Předsedající dal ke kontrole zápis č. 3/2015, ze zasedání zastupitelstva dne 30. 8. 

2015. K zápisu nebyly vzneseny žádné námitky. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora schvaluje zápis z minulého jednání. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6.  Proti 0.  Zdrželi se 0. 

 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

 

Bod V) Zpráva finačního a kontrolního výboru 

 

      Předseda finančního výboru seznámil zastupitelstvo s výsledky jednání finančního 

výboru dne 12. 11. 2015. Proběhla diskuse, která potvrdila závěr finančního výboru, že 

aktuálně není nutno provádět rozpočtová opatření. 

Předseda kontrolního výboru seznámil zastupitelstvo s výsledky jednání kontrolního 

výboru dne 5. 9. 2015. Kontrolní výbor nezjistil problémy (neplněná usnesení zastupitelstva). 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora bere na vědomí informaci předsedy finančního 

výboru a předsedy kontrolního výboru. 

Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 

 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

 

Bod VI) Zpráva z dílčího přezkoumání hospodaření obce 

Zastupitelstvo projednalo Zápis o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce, za 

období 1. 1. - 31. 8. 2015, provedeného Krajským úřadem České Budějovice dne 23. 9. 2015, 

při kterém nebyly zjištěny chyby ani nedostatky.  Zápis předložil p. starosta. 

Návrh usnesení: 

Při dílčím přezkoumání hospodaření za rok 2015 nebyly zjištěny žádné chyby ani nedostatky.  

Zastupitelstvo bere zprávu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce za rok 2015 na 

vědomí.  

Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 

 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

 

Bod VII) Rozpočtový výhled 2016-2019 

        Pan starosta předložil zastupitelstvu rozpočtový výhled obce na roky 2016-2019, a to 

jako vyrovnaný po celé období. 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtový výhled obce na roky 2016 a 2019. 

Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 

 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

 

Bod VIII) Aktualizace programu obnovy venkova na rok 2016-2018 

 

Pan starosta navrhl zastupitelstvu aktualizovat MPOV obce na další roky a vyzval 

k diskusi s tím, že hlavním problémem k řešení je dokončení opravy komunikace na Radkov, 

což si v roce 2016 vyžádá méně prostředků, než bylo předpokládáno (většina je již hotova) a 

zbývá tak prostor k realizaci dalších oprav. Zastupitelstvo projednalo stávající program a 

prodiskutovalo jeho změny. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje úpravu MPOV obce na roky 2016-2018 následovně: 

V roce 2016 zároveň s dokončením opravy místní komunikace na Radkov provést i opravu 

asfaltového povrchu na točně autobusů.  

Opravy kanalizačních vpustí do kanalizace na dešťovou vodu, plánované na letošní rok, 

provést v roce 2016. 

Opravu vodárny Hrázky, plánovanou na rok 2017, provést již v roce 2016.  

Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 

 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

 

Bod IX) Akce zařazené do rozpočtu 2016 – příprava rozpočtu 

 Zastupitelstvo v návaznosti na předcházející bod zahájilo diskusi nad návrhem 

rozpočtu 2016. Diskuse bude dále pokračovat. 

 

 

Bod X) Žádost o dotaci z Programu obnovy venkova (MPOV) 

  

Pan starosta v návaznosti na bod VIII) Aktualizace programu obnovy venkova na rok 

2016 požádal zastupitelstvo o souhlas s předložením žádosti o dotaci z MPOV na rok 2016 na 

opravu asfaltového povrchu komunikace na Radkov a točny autobusů. 

Návrh usnesení : 

Zastupitelstvo obce souhlasí s předložením žádosti o dotaci.  

Výsledek hlasování: Pro 6. Proti 0. Zdrželi se 0. 

 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 



 

Bod XI) Různé 

 

V bodu Různé vystoupil p. starosta a informoval zastupitelstvo o svém jednání s MAS 

KS – seznámil zastupitelstvo s dotazníkem, který již vyplnil a odeslal a dále o průběhu 

příprav komplexních pozemkových úprav v obci. 

 

 

Bod XII) Závěr 

 Předsedající poděkoval přítomným za účast a v 21.30 ukončil zasedání. 

 

 

Přílohy zápisu: 

Rozpočtový výhled 

Aktualizace bodu 2 MPOV Radimovice u Tábora 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 7. 12. 2015 

 

Zapisovatel: František Frejlach 

 

Ověřovatelé: 

  

Jaroslav Hála .......................................................... dne ........................................... 

 

Jiří Samec ……..…................................................. dne ........................................... 

 

 

Starosta: 

Ing. Lubomír Hnilička............................................... dne ........................................... 

 

 

                                                   

 


